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Биланс на приходи и трошоци

ЕМБС: 04641655    
Целосно име: МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ -ЦАРИНСКА УПРАВА НА
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Скопје
Вид на работа: 510
Тип на годишна сметка: Сметка на органи на управа други органи од нестопанство -
603, 637
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2023

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

1 - - I. ТЕКОВНИ РАСХОДИ
(002+007+012+020+024+029+033+039) 889.038.862,00   1.051.278.809,00

2 - - а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
(003+004+005+006) 792.863.856,00   922.944.116,00

3 - - Плати и надоместоци 551.262.345,00   640.364.696,00
4 - - Придонеси за социјално осигурување 230.594.511,00   270.599.420,00
6 - - Надоместоци 11.007.000,00   11.980.000,00
12 - - в) СТОКИ И УСЛУГИ (ЗБИР ОД 013 ДО 019) 85.025.531,00   116.636.088,00
13 - - Патни и дневни расходи 301.494,00   2.087.820,00

14 - - Комунални услуги, греење, комуникација и
транспорт 51.026.245,00   80.027.484,00

15 - - Ситен инвентар, алат и други материјали за
поправка 4.080.000,00   7.521.158,00

16 - - Поправка и тековно одржување 14.017.792,00   11.999.849,00
17 - - Договорни услуги 15.600.000,00   14.999.777,00
33 - - е) СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ (од 034 до 038) 11.149.475,00   11.698.605,00
37 - - Разни трансфери 11.149.475,00   11.698.605,00
44 - - II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ( од 045-054) 16.758.252,00   41.983.279,00
45 - - Купување на опрема и машини 2.856.848,00   6.429.599,00
46 - - Градежни објекти 4.051.404,00   3.481.000,00
47 - - Други градежни објекти 850.000,00   1.298.680,00
50 - - Вложувања и нефинансиски средства 9.000.000,00   30.774.000,00
59 - - А) ВКУПНО РАСХОДИ (001+044+055) 905.797.114,00   1.093.262.088,00

67 - - Ѓ) ВКУПНО (059+060) =105, АКО 061 Е
ПОГОЛЕМО ОД 060 ТОГАШ (059+061) =105 905.797.114,00   1.093.262.088,00

88 - - IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
(089+090+091+092) 905.797.114,00   1.093.262.088,00

89 - - Трансфери од други нивоа на власт 905.797.114,00   1.093.262.088,00

103 - - А) ВКУПНО
ПРИХОДИ(068+077+083+088+093+097+101+102) 905.797.114,00   1.093.262.088,00

105 - - В) ВКУПНО (103+104=067) 905.797.114,00   1.093.262.088,00

106
- - Г) ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: Просечен број на
вработени врз основа на часовите на работа во
пресметковниот период (цел број)

1.205,00   1.198,00
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Биланс на состојба

Државна евиденција

Ознака
за
АОП

Опис Претходна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка на
вредноста за
тековна
година

Нето за
тековна
година

111 - - А) АКТИВА: ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
(112+113+114+122+123) 2.697.677.722,00 6.174.195.965,00 2.943.368.124,00 3.230.827.841,00

112 - - I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 53.781.666,00 797.944.700,00 786.933.196,00 11.011.504,00

113 - - II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ
БОГАТСТВА 881.655,00 646.251.687,00 646.251.687,00

114 - - III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 2.641.787.346,00 4.725.291.523,00 2.156.434.928,00 2.568.856.595,00
115 - - Градежни објекти 2.318.463.397,00 2.638.750.095,00 342.033.685,00 2.296.716.410,00
117 - - Опрема 322.483.949,00 2.085.378.678,00 1.814.401.243,00 270.977.435,00
119 - - Основно стадо 840.000,00 1.162.750,00 1.162.750,00
122 - - Материјал.сред.во подготовка 1.227.055,00 4.708.055,00 4.708.055,00

124 - - Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 89.624.493,00 114.986.361,00 114.986.361,00

140 - - IV. ПОБАРУВАЊА ЗА ДАДЕНИ АВАНСИ,
ДЕПОЗИТИ И КАУЦИИ 16.422,00 16.422,00 16.422,00

142 - - VI. ПОБАРУВАЊА ОД ВРАБОТЕНИТЕ 49.442,00 49.442,00
146 - - Други активни временски разгарничувања 89.608.071,00 114.920.497,00 114.920.497,00

147 - - В) МАТЕРИЈАЛИ, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И
СИТЕН ИНВЕНТАР (148 до 153) 36.147.277,00 39.694.890,00 39.694.890,00

148 - - Материјали 35.862.101,00 38.969.792,00 38.969.792,00
150 - - Ситен инвентар 285.176,00 725.098,00 725.098,00
159 - - ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 2.823.449.492,00 6.328.877.216,00 2.943.368.124,00 3.385.509.092,00
160 - - ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 15.797.139.045,00 14.239.098.438,00 14.239.098.438,00

161 - - I. ПАСИВА: ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА (162+163) 2.733.824.999,00   3.270.522.731,00

162 - - Државен -јавен капитал 2.697.677.722,00   3.230.827.841,00

163
- - Останат капитал(залихи на материјали,
резервни делови, ситен инвентар и хартии од
вредност

36.147.277,00   39.694.890,00

173 - - III. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 89.624.493,00   114.986.361,00

175 - - б) Краткорочни обрски спрема добавувачи
(176 до 179) 22.081.553,00   15.598.872,00

176 - - Обврски спрема добавувачи во земјата 22.081.553,00   15.598.872,00

181 - - г) Краткорочни финасиски обврски (182 до
188)   49.442,00

186 - - Други краткорочни финасиски обврски   49.442,00

197 - - ж) Краткорочни обврски за плати и други
обврски спрема вработените 67.526.518,00   99.321.625,00

198 - - з) Пасивни временски разграничувања 16.422,00   16.422,00
200 - - ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 2.823.449.492,00   3.385.509.092,00
201 - - ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 15.797.139.045,00   14.239.098.438,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година
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Структура на приходи по дејности

617 - - Набавна вредност на софтвер со лиценца 767.490.555,00   797.944.700,00

619 - - Акумулирана амортизација (исправка на
вредноста) на софтвер со лиценца 713.708.889,00   786.933.196,00

620 - - Сегашна вредност на софтвер со лиценца (<
или = АОП 112 од БС) 53.781.666,00   11.011.504,00

637 - - Земјиште 881.655,00   646.251.687,00

639 - - Сегашна вредност на земјиште (< или = АОП
113 од БС) 881.655,00   646.251.687,00

644 - - Набавна вредност на информациска и
телекомуникациска опрема [2]) 20.282.087,00   24.340.496,00

646
- - Акумулирана амортизација (исправка на
вредноста) на информациска и
телекомуникациска опрема

16.760.728,00   20.649.253,00

647
- - Сегашна вредност на информациска и
телекомуникациска опрема (< или = АОП 117
од БС)

3.521.359,00   3.691.243,00

648 - - Набавна вредност на компјутерска опрема
[3]) 552.626.446,00   638.477.851,00

650 - - Акумулирана амортизација (исправка на
вредноста) на компјутерска опрема 497.650.715,00   589.111.631,00

651 - - Сегашна вредност на компјутерска опрема
(< или = АОП 117 од БС) 54.975.731,00   49.366.220,00

659 - - Обврски за плати и надомести на плати (<
или = на АОП 197од БС) 67.526.518,00   99.321.625,00

660 - - Обврски за нето плати (< или = на АОП
197од БС) 43.841.921,00   63.761.350,00

662 - - Даноци од плати и надомести (< или = на
АОП 197од БС) 3.691.109,00   5.912.992,00

663 - - Придонеси од плати и надомести од плати
(< или = на АОП 197 од БС) 19.993.488,00   29.647.283,00

664 - - Електрична енергија (< или = на АОП 014 од
БПР) 33.789.329,00   39.115.579,00

665 - - Водовод и канализација (< или = на АОП 014
од БПР) 663.886,00   2.245.922,00

666 - - Пошта, телефон, телефакс и други трошоци
за комуникација (< или = на АОП 014 од БПР) 2.844.601,00   10.956.391,00

667 - - Горива и масла (< или = на АОП 014 од БПР) 4.521.218,00   11.659.320,00
668 - - Униформи (< или = на АОП 015 од БПР) 1.783.251,00   

672 - - Провизија за платен промет и банкарска
провизија (< или = на АОП 017 од БПР) 3.800,00   49.777,00

679 - - Трансфери при пензионирање (< или = на
АОП 037 од БПР) 476.605,00   997.522,00

685 - - Трансфери од Буџетот на Република
Македонија (< или = на АОП 088 од БПР) 905.797.114,00   1.093.262.088,00

688 - - Просечен број на вработени врз основа на
состојбата на крајот на месецот 1.205,00   1.198,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна година

2546 - 84.11 - Општи дејности на јавната управа    1.093.262.088,00

Потпишано од:
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STEFAN BOGOEV

CN=Makedonski Telekom CA, O=Makedonski
Telekom, C=MK

Makedonski Telekom CA

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна на
Централниот Регистар.


